
Uchwała Nr 905/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 listopada 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia spółce Szpitale Wielkopolski Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu 

pełnomocnictwa do reprezentowania Województwa Wielkopolskiego - będącego 

beneficjentem projektu „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych 

i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie 

Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między 

podmiotami leczniczymi samorządu województwa” - wobec Partnerów, Partnerów 

Finansujących i Uczestników Projektu w sprawie ustalenia warunków współpracy dotyczącej 

utrzymania, odtwarzania i rozwoju infrastruktury teleinformatycznej obejmującej środki trwałe 

i wartości niematerialne i prawne nabyte w ramach wskazanego projektu. 

 

Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566) uchwala się, co następuje:   

 

§ 1 

 

1. Upoważnia się spółkę Szpitale Wielkopolski Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu (zwaną 

dalej Spółką) do prowadzenia w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego - 

będącego beneficjentem projektu „Wyposażenie środowisk informatycznych 

wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia 

informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz 

stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu 

województwa” (zwanego dalej Projektem) - rozmów, negocjacji i ustaleń ze wszystkimi 

Partnerami, Partnerami Finansującymi i Uczestnikami Projektu, dotyczących ustalenia 

warunków współpracy pomiędzy Województwem Wielkopolskim, a wskazanymi 

podmiotami, w okresie trwałości Projektu, w zakresie utrzymania, odtwarzania i rozwoju 

infrastruktury teleinformatycznej obejmującej środki trwałe, wartości niematerialne  

i prawne nabyte w ramach Projektu. 

2. Niniejsze pełnomocnictwo nie uprawnia Spółki do zaciągania zobowiązań, w tym 

w szczególności zobowiązań finansowych w imieniu Województwa Wielkopolskiego.  

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 905/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 listopada 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia spółce Szpitale Wielkopolski Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu 

pełnomocnictwa do reprezentowania Województwa Wielkopolskiego - będącego 

beneficjentem projektu „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych 

i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie 

Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między 

podmiotami leczniczymi samorządu województwa” - wobec Partnerów, Partnerów 

Finansujących i Uczestników Projektu w sprawie ustalenia warunków współpracy dotyczącej 

utrzymania, odtwarzania i rozwoju infrastruktury teleinformatycznej obejmującej środki trwałe 

i wartości niematerialne i prawne nabyte w ramach wskazanego projektu. 

 

W ramach projektu „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, 

powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające 

wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych 

między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”, którego beneficjentem było 

Województwo Wielkopolskie stworzony został System EDM składający się m.in. z licznych 

środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, obejmujących różnego rodzaju 

oprogramowania i aplikacje.  

Projekt jest w okresie trwałości, a koszty obsługi Operatora Systemu EDM  

są pokrywane solidarnie przez Województwo Wielkopolskie i Partnerów Finansujących 

Projekt, zgodnie z zapisami Umowy Projektu, w kwocie ok. 67 tys. zł rocznie za każdy Podmiot 

leczniczy. 

Zapewnienie sprawnego działania Systemu EDM wymaga jego uzupełnienia o liczne 

elementy infrastrukturalne, które wskutek czasu ich użytkowania zdezaktualizowały się 

w zakresie ich funkcjonalności i przydatności. Dotyczy to m.in. aktualizacji oprogramowania  

i uzupełnienia sprzętu, utrzymania, odtwarzania i rozwoju infrastruktury teleinformatycznej 

składającej się na System EDM obejmujący środki trwałe, wartości niematerialne oraz prawne, 

wymagające nakładów finansowych, w których powinny partycypować podmioty 

zaangażowane w realizację Projektu. Wstępne prognozy kosztów na zbliżonym poziomie  

67 tys. zł. były sygnalizowane Partnerom, Partnerom Finansującym w ubiegłym roku wraz 

z informacją o uszczegółowieniu wymaganych wydatków po rozpoczęciu okresu trwałości 

i sukcesywnie w miarę kolejnych analiz prowadzonych w Projekcie. 

 Optymalnym rozwiązaniem jest ustalenie dla podmiotów zaangażowanych w realizację 

Projektu wysokości kosztów oraz jednolitych zasad współfinansowania utrzymania, 

odtwarzania i rozwoju infrastruktury teleinformatycznej składającej się na System EDM. 

Ustalenie tych kosztów i zasad wymaga podjęcia przez Województwo Wielkopolskie jako 

beneficjenta Projektu rozmów z  Partnerami, Partnerami Finansującymi i Uczestnikami 

Projektu, co ma umożliwić niniejsza uchwała.  


